(1) Auctor loc. cit. ita se habet.-His tamen minime obstantibus tenendum est huiusmodi curam saltem habitualement, illiusque titulum residere apud Capitulum, actualement vero apud Archipresbyterum. Probatur primo ex ipsa erectione parochialis Ecclesiae in collegiatam, in qua instituti fuerunt unus Archipresbyter principalis Dignitas, qui curam animarum per se ipsum exercere deberet, duodecim Canonici qui una cum ipso Archi-

presbytero Capitulum eiusdem Ecclesiae Collegiatae constituerunt. Unde sequitur curam animarum, quae residebat penes Ecclesiam Parochialem esse in proprietate ac titulo apud eandem Ecclesiam erectam in Collegiatam, illiusque Capitulum, quod constituitur ex Archipresbytero et Canonicis. Rom cons. 325 n. 2 et Gabriel cons. 199 r. 7 lib. 2. Deinde quia in Bulla erectionis Collegiatae disponitur, quod cura debet exerceri per

auctoritati innixus aliorum auctorum tradit : talibus in rerum adiunctis , habitualem curam, penes Capitulum residere. Iamvero si Capitulo ea quae Ecclesiae sunt et paroeciae privilegia competunt, cum ad Ecclesiam spectet praeeminentia et praecedentia super omnes alias ecclesias eiusdem civitatis, et Capitulo easdem praeeminentias et praecedentias spectare deducendum esse.

Verum haec argumenta ad abundantiam afferri: siquidem in decretis s. Rituum Congregationis et Litteris Innocentii XI aperte dictum fuerit. *Ecclesiam s. Georgii esse Collegiatam insignem et matricem eique - uti tali - deberi praecedentiam et*

Archipresbyterum. Quod demonstrat proprietatem curae residere apud Capitulum, illiusque exercitium et curam actualement penes Archipresbyterum Lott. d. lib. 1. qu. 14. n. 101 ac seq. Rota dec 316. p. 4 to. 2. Rec. Et Archipresbyterum exercere curam uti ministrum Capituli et Collegii Gabriel loc. cit. num. 10 A.

Ad hoc quia in Bulla erectionis assignatur Archipresbytero ex fructibus et bonis Ecclesiae in Collegiatam erigendae annua scuta centum, reliqua vero omnia et singula ejusdem Ecclesiae fructus redditus proventus, jura obventiones et emolumenta, census possessiones proprietates ac bona quaecumque et qualiacumque mensae Capitulari pro canonicatum et praebendarum dote applicavit. Ex hac autem dispositione etiam infertur curam habitualement residere penes Capitulum. Barbos, ad Conc. Trid. Sess. 24 de Ref. c. 4 n. 22 Cavaler dec. 595 n. 2 et 3 et dec. 289. n. 2 Rota dec. 202 n. 10 p. 1 Rec et dec. 204 n. 2.

2. et fuit declaratum a S. Congr. Concilii in Coimbricensi 14 Novembris 1646.

Postremo quia cum assignata fuerit Archipresbytero dicta portio et caeteri omnes fructus, praesertim decimae primitiae oblationes percipiuntur a Capitulo; signum est indubitatum quod pe-